
DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
 

Licitación Pública 74/2020
 

UOC: 46/000 - Coordinación de Licitaciones y Contrataciones - DNV Ejercicio: 2020 Clase: Única
Nacional Modalidad: Unidad Medida; Expediente N°: EX-2020-76067547- -APN-LYC#DNV Tipo de
Circular: Modificatoria Sin consulta Número de Circular: 1 Año de Circular: 2021 Fecha de Circular: 13-
01-2021 Objeto: OBRA DE CONSERVACIÓN MEJORATIVA: “RECONFORMACIÓN Y ENRIPIADO DE
LA CALZADA EXISTENTE, REACONDICIONAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLAS, Y
SEÑALIZACIÓN VERTICAL”. RUTA NACIONAL Nº 1S40 - PROVINCIA DE RIO NEGRO Y DEL
CHUBUT. TRAMO: EMP. R.P. N° 6 - EMP. R.N. N° 40 (EX R.N. N° 258). SECCIÓN: Km. 200,09 (EMP.
R.P. N° 6) - Km. 246,59 (PTE. RIO CHUBUT). Texto de la Circular: AVISO PRÓRROGA DE LLAMADO A
LICITACIÓN-La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica, en función del inconveniente
presentado en la página web del Sistema CONTRAT.AR para descargar la documentación licitatoria y
habiéndose solucionado el mismo, la Prórroga del Llamado a la Licitación Pública Nacional de la
siguiente Obra: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 03/2020 PROCESO DE CONTRATACIÓN N° 46-
0074-LPU20 -OBRA: Obra de Conservación Mejorativa: “Reconformación y Enripiado de la Calzada
Existente, Reacondicionamiento y Construcción de Alcantarillas y Señalización Vertical” – Ruta Nacional
Nº 1S40 – Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 6 - Empalme Ruta Nacional N° 40 (Ex. Ruta Nacional N°
258) - Sección: Km. 200,09 (Empalme Ruta Provincial N° 6) - Km. 246,59 (Puente Río Chubut) -
Provincias de Río Negro y del Chubut- PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO DE OBRA: Pesos
Trescientos Seis Millones Cuatrocientos Cincuenta y Cinco Mil ($ 306.455.000,00) referidos al mes de
Marzo de 2020 y un Plazo de Obra de dieciocho (18) Meses, a partir de la firma del Acta de Replanteo-
GARANTIA DE LA OFERTA: Pesos Tres Millones Sesenta y Cuatro Mil Quinientos Cincuenta ($
3.064.550,00) -NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: 18 de Febrero del 2021 a las 11:00 hs.
mediante el sistema CONTRAT.AR (https://contratar.gob.ar), Portal Electrónico de Contratación de Obra
Pública-DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO: mediante el sistema CONTRAT.AR (https://contratar.gob.ar),
Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública en el Proceso de Contratación N° 460074-LPU20-
VALOR Y CONSULTAS AL PLIEGO: Pesos Cero ($ 0,00); y consultas mediante el sistema
CONTRAT.AR (https://contratar.gob.ar), Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública en el
Proceso de Contratación N° 46-0074-LPU2-ANTICORRUPCIÓN: Si desea realizar un reclamo o
denunciar una irregularidad o practica indebida puede hacerlo de manera segura y confidencial a la
Unidad de Ética y Transparencia de la Oficina Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al
teléfono +54 011 4343-8521 interno 8005621/8005885/8005907 (de Lunes a Viernes de 9 a 18 hs.) o
escribiendo a transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar
mejor

 
e. 15/01/2021 N° 1733/21 v. 04/02/2021

 

Fecha de publicacion: 21/01/2021

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/TVR3WmoxTXpIK3BSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


